D 1'& ,  R 1, 0 0FICI4\L
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Ano IV Edição N° CCLXV de 22 de Julho de 2019

Secretaria da Cidadania e Promoção Social - Grupo: Licitação
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL
A PREFEITURA MUNICIPAL JE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO CONTRATUALN°
19021101 - SECIPS, RESULTANTE DO PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2019-SECIPS: OBJETO:
AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS (ADULTO E INFANTIL) COM OU SEM TRANSLADO E DE SERVIÇO DE
TRANSLADO FÚNEBRE; CONTRATADA: FERNANDO VIANA DE SOUSA RESPONSÁVEL PELA CONTRATADA:
CARLOS HENRIQUE BR TO DE CARVALHO ASSINA PELO CONTRATANTE: DANIELA RUFINO DA CUNHA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: INCISO II DO ART. 79, DA LEI NQ 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
VIÇOSA DO CEARÁ (CE). 18 DE JULHO DE 2019. DANIELA RUFINO DA CUNHA SECRETÁRIA DE CIDADANIA E
PROMOÇÃO SOCIAL.

*** *** ***

\ 	 Secretaria de Educação - Grupo: Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA— A Comissão de Licitação comunica aos
interessados que no próximo dia 08 de agosto de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS n° TP 01/2019-SEDUC, cujo objeto é a REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEF JOÃO EUFRASIO DE OLIVEIRA
NO SÍTIO QUEIMADAS. C edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site:
municipios.tce.ce.gov.br/licil.acoes,  www.vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes  <http://www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes > e no horário
de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n° 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 19 de julho
de 2019, Flávia Maria Carneiro da Costa - Presidente/CPL.

*** *** ***

Secretaria de Administração Geral - Grupo: Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
XTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 12/2019-SEAG/SRP ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE

VIÇOSA DO CEARÁ— SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA, COZINHA E ELETRODOMÉSTICOS PARA
DIVERSAS SECRETARIAS FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, DECRETO N°
3.555, DE 08 DE AGOSTO DE 2000, E A LEI N°8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E SUAS ALTERAÇÕES
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2019-SEAG/SRP EMPRESAS DETENTORAS DO
REGISTRO DE PREÇOS EMPRESA 01: DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA. /
EMPRESA 02: MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS— EFP / EMPRESA 03: DIMAPOL DISTRIB DE MATERIAL
DE LIMPEZA E PAPEL LTDA. VALOR TOTAL: R$ 61.486,83 (SESSENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E OITENTA 1
SEIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS) PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA SUA
ASSINATURA FORO: COMARCA DE VIÇOSA DO CEARCEARÁ DATA DA ASSINATURA: 19 DE JULHO DE 2019
SIGNATÁRIOS: ÓRGÃO GERENCIADOR: DANIELA RUFINO DA CUNHA— SECRETÁRIA DE CIDADANIA E
PROMOÇÃO SOCIAL CONTRATANTES: DANIELA RUFINO DA CUNHA— SECRETÁRIA DE CIDADANIA E
PROMOÇÃO SOCIAL; JOSÉ LUCIANO ALEXANDRE MENDES - SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO; FÁTIMA CÍNTYA SÁ
PITOMBEIRA DA CUNHA— SECRETÁRIA DE SAÚDE; ANÍBAL JOSÉ DE SOUZA— SECRETÁRIO DE TURISMO,
CULTURA E MEIO AMBIENTE PUBLIQUE-SE VIÇOSA DO CEARÁ- CE, 19 DE JULHO DE 2019.

*** *** ***

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela NO  322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.49710001-13 1 CEP 62.300-000